

wstrzymujących się – nie było.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Realizując porządek obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XVII-tej Sesji Rady Gminy. Poinformował, że protokół był wyłożony w biurze rady i nie zgłoszono do niego uwag. Za jego przyjęciem opowiedziało się 15 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Protokół z obrad XVII-tej Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Realizując pkt 4 porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XVIII/102/2008 w sprawie: zabezpieczenia środków finansowych w 2009 roku na inwestycję „Remont drogi gminnej nr 270415W Stara Wieś Druga – Skorupy, realizowaną w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec – uzasadnienie do uchwały przedstawi Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek – uchwała ta wiąże się z przystąpieniem do rządowego programu poprawy stanu dróg lokalnych, potocznie zwanego „Schetynówki”. 21 listopada przypada ostateczny termin składania wniosków. Gmina może złożyć jeden taki wniosek, powiat dwa. Dla starania się o to wsparcie konieczne jest posiadanie projektu technicznego i pozwolenia na budowę lub zgłoszenia, jak również zabezpieczenie 50% kosztów realizacji zadania w drodze uchwały rady. Te ostatni warunek spowodował, że w tak szybkim trybie została zwołana ta sesja.

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec – projekt następnej uchwały wiąże się z podobną sytuacją, tą drogę Powiat również może zgłosić do omawianego programu.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek – remont drugiej drogi realizowany będzie w „partnerstwie”, za co wniosek Powiatu może dostać dodatkowe punkty. Wpływ na większe szanse uzyskania dotacji ma również zapewnienie przez realizację zadania lepszego połączenia komunikacyjnego i poprawy bezpieczeństwa. W przypadku Gminy Kołbiel są dwie drogi, które możemy zgłosić do programu – w Radachówce i Starej Wsi Drugiej. Wybór drogi w Starej Wsi Drugiej podyktowany był przeszkodami technicznymi istniejącymi na drodze w Radachówce, dodatkowo droga w Starej Wsi Drugiej będzie połączeniem z wykonywaną drogą.

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec – czy są pytania do uchwały Nr XVIII/102/2008 ?

Radny Pan Andrzej Prasula – skąd weźmiemy pieniądze na tą drogę?

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek – w projekcie budżetu na rok 2009 wskazane zostały środki na modernizację dróg w Starej Wsi Drugiej i Radachówce.

Radna Pani Leokadia Konca – jak długa jest droga zgłoszona we wniosku.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta – 1,01 km, remont skończy się na odcinku do mostka.

Radny Pan Kazimierz Urbaniak – przez remont mamy rozumieć nakładkę ?

Wójt Gminy Pan Adam Budyta – tak.

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec – czy są jeszcze pytania? Nie widzę.

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą Nr XV III/102/2008 w sprawie: zabezpieczenia środków finansowych w 2009 roku na inwestycję „Remont drogi gminnej nr 270415W Stara Wieś Druga – Skorupy, realizowaną w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XV III/102/2008 przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XV III/103/2008 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Otwockiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2742W Stara Wieś – Gózd od DK nr 17 do Gózd”.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek – w tytule tej uchwały zostały dokonane korekty, zostało usunięte słowo „odcinek” w ostatniej chwili, po otrzymanym telefonie ze Starostwa, w którym poinformowano nas, że zadanie to będzie obejmować – „drogę”.

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą Nr XV III/103/2008 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Otwockiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2742W Stara Wieś – Gózd od DK nr 17 do Gózd”.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XV III/103/2008 przyjęto jednogłośnie.

Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec – Rada otrzymała zaproszenie od Sołectwa i Sołtysa Karpisk do obejrzenia „sołtysówki” i na skromny poczęstunek.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek – zanim Rada uda się na wspomniane spotkanie przypominam, o połączonym posiedzeniu wszystkich Komisji 24 listopada. Chciałabym poinformować również o tym, że wpłynął do Wójta Gminy wniosek GDDKiA o wydanie decyzji środowiskowej dla obwodnicy Kołbieli w ciągu drogi DK 50. Nie udało się nam uznać za niewłaściwych więc postępowanie zostało wszczęte, na tym etapie złożono już około 200 protestów. SANEPID i Starosta zadecydują czy do tego przedsięwzięcia konieczne będzie sporządzenie raportu przez GDDKiA. Rozprawa administracyjna nie zależy od wniosku, czy uwag skierowanych w protestach, jest to stały element procedury. Wszyscy protestujący za najkorzystniejszy wariant uznają wariant 1.

Radny Pan Andrzej Prasula – chciałbym poruszyć jeszcze kwestię transportu, która od nowego roku ma stać się zadaniem samorządu. Uważam, że nie funkcjonowanie na naszym terenie firmy Traks i problemy z firmą PKS powinny nas skłonić do wypracowania polityki komunikacyjnej. Powinniśmy mieć propozycje rozwiązań.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta – od nowego roku za bardzo nie odczujemy wielkich

zmian. Powróci znów kurs autobusu z Dobrzyńca i Siwianki do Otwocka. Wszystkie PKS-y mają przejść na własność powiatów, które są ustawowo odpowiedzialne za komunikację. Obecnie nie możliwe jest udzielanie PKS-owi wsparcia finansowego, gdyż jest to pomoc publiczna, po zapowiadanej zmianie będzie istniała taka możliwość. Odnosnie rentowności niektórych kursów, należy wszystkim uświadamić konieczność zakupu biletów. Oczywiście powinniśmy zastanawiać się nad komunikacją. Od 1 stycznia nie czekają nas rewolucyjne zmiany.

Radny Pan Andrzej Prasula - chciałbym zwrócić uwagę, że de facto brak jest PKS-u w powiecie otwockim.

Następnie Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XVIII-tej Sesji Rady Gminy Koźbiel.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Paweł Calka